
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO PATRIMONIO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 44 DEL 27/04/2017 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RINNOVO POLIZZE 
ASSICURATIVE ANNO 2017 
REALE MUTUA ASSICURAZIONI - POLIZZA 
RESPONSABILITA' CIVILE - POLIZZA RISCHI 
TECNOLOGICI, POLIZZA INCENDIO.            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamati: 

 la Deliberazione di Giunta Comunale 20/2016  con la quale veniva attribuita  al sottoscritto 

la responsabilità del settore; 

 l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

 l’articolo 192 del TUEL, per il quale “la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 

apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intendeperseguire;  

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e leragioni che ne sono alla base”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante «Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appaltodegli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordinodella disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture»; 

CONSIDERATO che le seguenti polizze assicurative inerenti alla responsabilità civile, Rischio 

Incendio e garanzie Collegate nonché polizza Elettronica, stipulate in data 30/04/2012 con la società 

Reale Mutua Assicurazioni , con sede legale in via Corte d’Appello 11 – 10122 Torino, agenzia sita 

in C.so Roma n. 5 13019 Varallo , C.F. e P.IVA 00875360018  sono scadute in data 30/04/2015 e si 

rende, pertanto, procedere al rinnovo delle stesse; 

VISTO il preventivo pervenuto in data in data 18 aprile 2017, dalla società Reale Mutua 

Assicurazioni, con sede legale in via Corte d’Appello 11 – 10122 Torino, agenzia sita in C.so Roma 

n. 5 13019 Varallo , C.F. e P.IVA 00875360018, per il rinnovo delle seguenti  le polizze 

assicurative relative a: 

- polizza Responsabilità Civile 

- polizza Rischio Incendio e Garanzie Collegate; 

- polizza Elettronica 

Ammontante ad € 3.760,00 

 

Ritenuto il preventivo de quo congruo e meritevole di approvazione;  

 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24 marzo 2017 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2017-2019; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in parte preambolo che qui si intendono integralmente riportate : 

1. Di dare atto, ai fini della predisposizione della nuova contabilità, che la spesa di cui sopra dovrà 

essere imputata al Bilancio di previsione dell’esercizio 2017 in quanto l’esigibilità 

dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio suddetto;  

2. di sottoscrivere con società Reale Mutua Assicurazioni, con sede legale in via Corte d’Appello 

11 –10122 Torino, agenzia sita agenzia sita in C.so Roma n. 5 13019 Varallo, C.F. e P.IVA 

00875360018, le seguentipolizze assicurative: 

 polizza 2012/03/2137182 Responsabilità Civile € 2.500,00 

 polizza 2012/10/2508480 Rischio Incendio e Garanzie Collegate; € 1.100,00 

 polizza 2012/08/2023333 Rischi Tecnologici 160,00 

Per complessivi € 3760,00 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 3.760,00 all’ intervento 01.02.1 Voce 130 Capitolo 1 

art. 1 del bilancio di previsione esercizio 2017; 

4. di dare atto che è stato acquisito il codice CIG riferito al servizio in oggetto corrispondente al n. 

Z6A1E62CD7; 

5. di dare atto che la presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con 

l’approvazione del visto di regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

6. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to FIORONE WALTER 

 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to ORSO DOTT. MICHELE 
 
 



 
 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art
. 

Importo € 

C 2017 88 01021 130 1 1 3 760,00 

 

     

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 05/07/2017 al 

20/07/2017 al N°. 83 . 

Boccioleto, lì 05/07/2017  
 

IL MESSO COMUNALE 
   F.to  TAPELLA Diego 

 
 

 


